
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

РЕПУБЛИЧКИ ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖИВАЊЕ РАТА, РАТНИХ ЗЛОЧИНА И ТРАЖЕЊЕ 

НЕСТАЛИХ ЛИЦА 
Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел.051/247-472, факс 051/247-597, E-mail:rcirz@rcirz.vladars.rs, www.rcirz.org 

Број : 08/4.5/404-221-4/24 
Датум : 23.04.2024. године 

На основу члана 70. ст. 1., 2., З . Закона о јавним набавкама ("Службени гласник Босне и 

Херцеговине", број З9/14 и 59/22), а у конкурентском захтјеву за достављање понуда за 
јавну набавку услуга штампање књига, објављеног на Порталу јавних набавки, број 

обавјештења 67-7-2-22-З-З/24 од 28.ОЗ.2024. године, вршилац дужности директора 

Центра доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке из Записника о прегледу и оцјени 

понуда са препоруком о избору најповољнијег понуђача број 08/4.5/404-221-З/24 од 

22.04.2024. године и оквирни споразум за јавну набавку услуга штампање књига, 
додјељује се понуђачу "Vilux" д.о.о. Бања Лука у висини понуде од 20.800,00 КМ без 
ПДВ-а постигнуте након одржане е-аукције, као најповољнијем понуђачу. 

11 

Понуда понуђача "Vilux" д.о .о. Бања Лука у износу од 20.800,00 КМ остварена након 
проведене е-аукције путем система е-набавке, а на основу члана 4. Правилника о 
условима и начину кориштења е-аукције {11Службени гласник БиХ" број 80/2З} је 

најповољнија по критеријуму "најниже цијене" а у складу са чланом 64. тачка 1. став б} 
Закона о јавним набавкама БиХ. 

111 

Обавезује се изабрани понуђач да поступи су складу са тачком З.2. тендерске 

документације број 08/4.5/404-221/24 и достави документе из члана 45. став 2 од тачке 
а} до тачке д} Закона о јавним набавкама. 



IV 

Обавезује се изабрани понуђач да поступи у складу са тачком 4.14. тендерске 
документације број: 08/4.5/404-221/24 и у року од пет (5) дана од дана завршетка е­
аукције достави овјерен оригинални Образац за понуду (Прилог 1) и оригинални 
Образац за цијену понуде (Прилог 2) са умањеним једи нич ним цијенама, за сваку ставку 

(позицију) из Обрасца за цијену понуде, за исти проценат колико износи коначно 

процентуално умањење укупне цијене постигнуте након окончане е-аукције, а у складу 

са чланом 10. став 2) Правилника о условима и начину кориштења е-аукције . 

v 

Одлука ступа на снагу даном доношења и доставиће се свим понуђачима који су 

учествовали у поступку јавне набавке штампање књига, а у складу са чланом 71. Закона 
о јавним набавкама БиХ. 

Образложење 

Поступак јавне набавке услуга штампање књига, покренут је Одлуком о покретању 

поступка јавне набавке путем конкурентског захтјева за достављање понуда број 

08/4.5/404-221/20 од lЗ.ОЗ . 2024. године . 

Обавјештење о јавној набавци објављено је на Порталу јавних набавки број 67-7-2-22-З­

З/24 дана 28 .ОЗ . 2024. године. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту : Комисија) формирана Одлуком вршиоца 

дужности директора Центра број 08/4.5/404-221-1/24 од 15.04.2024. године је дана 
17.04.2024. године у ll :ЗO часова, приликом отварања понуда утврдила да су 

благовремено пристигле три понуде за набавку услуге штампања књига и то: 11 Maгkos 
design & print studio" с. п . Јаковљевић Игор Бања Лука, 11Vilux" д.о .о. Бања Лука и 

ЈУ11Службени гласник Републике Српске" Бања Лука. 

Понуда понуђача "Marcos design & pгint studio" с. п . Јаковљевић Игор, са сједиштем у 

Бањој Луци, Ул. Ђуре Јакшића бр . 8 је неприхватљива обзиром да висина понуде 
понуђача у износу од 2З .580,ОО КМ без ПДВ-а прелази процијењену вриједност набавке, 

односно планирана и осигурана новчана средства уговорног органа за предметну јавну 

набавку у износу од 21.З67,53 КМ која је означена у тендерској документацији, а све у 

складу са чланом 2. став (1) тачком л) алинејом 1) Закона о јавним набавкама БиХ 
(11 Службени гласник БиХ" бр. 39/14 и 59/22). 

Понуђач 11Vilux" д.о.о. Бања Лука испунио је услове за квалификацију и доставио 

потребне доказе. Цијена исказана у понуди за набавку услуге штампања књига, која је 

сачињена на основу спецификације дате у тендерској документацији износила је 

21.360,00 КМ без ПДВ-а . Понуђач је изјавио да нема намјеру подуговарања . 

Понуђач ЈУ11Службени гласник Републике Српске" Бања Лука испунио је услове за 
квалификацију и доставио потребне доказе. Цијена исказана у понуди за набавку услуге 

штампања књига, која је сачињена на основу спецификације дате у тендерској 



документацији износила је 21.200,00 КМ без ПДВ-а . Понуђач је изјавио да нема намјеру 

поду гова рања . 

Комисија за јавну набавку услуге штампања књига, констатовала да су испуњени сви 

услови за провођење е-аукције путем система е-набавке, а на основу члана 4. 
Правилника о условима и начину кориштења е-аукције. 

Е-аукција је заказана за дан 22.04.2024. године за 12.00 часова са предвиђеним 
минималним трајањем од 15 минута . 

Почетна ранг листа понућача који су позвани да учествују уе-Аукцији је сљедећа: 

Ред. Преференцијални 

Бр . ПОНУЂАЧИ Цијена без ПДВ-а третман Ранг понуђача 

ЈУ"Службени гласник 

1. Републике Српске" 21.200,00 км Не 1. 
Бања Лука 

2. 
"Vilux" д.о.о. Бања 

21.360,00 км Не 2. 
Лука 

Е-аукције је почела 22.04.2024. године у 12.00 часова, а завршена у 12:19 часова. Укупни 
период трајања е-аукције био је 19 минута. 

Након истека предвиђеног времена, коначна ранг листа понуђача који су учествовали у 

е-аукцији је сљедећа : 

Ред. Умањење Преференцијални Ранг 

Бр . ПОНУЂАЧИ цијене Цијена без ПДВ-а третман понуђача 

1. 
"Vilux" д.о.о . 

2,62% Не 1. 
Бања Лука 20.800,00 км 

ЈУ" Службени 
гласник 

2. Републике 1,42% 20.900,00 км Не 2. 
Српске" Бања 

Лука 

Комисија за јавну набавку услуга штампање књига након упоређивања цијена понуда, а 

након проведене е-аукције, у складу са критеријем одређеним у тендерској 

документацији утврдила је да је понуда понуђача "Vilux" д.о.о . Бања Лука у износу од 

20.800,00 КМ без ПДВ-а најповољнија и дала препоруку да се са истим закључи оквирни 
споразум за набавку услуга штампање књига, у висини цијене понуде од 20.800,00 КМ 
без ПДВ-а постигнуте након одржане е-аукције, како је и предвиђено тендерском 

документацијом. 

Приједлог оквирног споразума ће се доставити на потпис именованом понуђачу у 

складу са чланом 98. став 2) тачка в) и ставом 4) Закона о јавним набавкама БиХ. 



Након разматрања приједлога Комисије, утврђено је да су разлози за избор 

најповољнијег понуђача оправдани, те је одлучено као у диспозитиву, а у складу са 

чланом 65. и чланом 70. Закона о јавним набакама БиХ. 

Поука о правном лијеку : 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба КРЖ - у путем Центра, у писаној форми 

непосредно или препорученом пошиљком, у три примјерка, у року од пет (5) дана до 

дана пријема ове Одлуке. 

~JGmp~ћ 

ДОСТАВЉЕНО: 

1) Понуђачи хЗ, 

2) а/а. 

; 




